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収支計算書（２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで） 

 

資金収入  
 

（単位 千円） 
大科目 予算 決算 

学生生徒等納付金収入 586,293 581,694 

手数料収入 7,573 7,739 

寄付金収入 3,941 7,230 

補助金収入 319,924 331,706 

資産売却収入 0 0 

付随事業・収益事業収入 83 10,296 

受取利息・配当金収入 1,707 1,708 

雑 収 入 2,489 7,303 

前受金収入 56,850 66,612 

その他の収入 276,582 312,028 

資金収入調整勘定 △61,426 △74,138 

前年度繰越支払資金 179,511 179,511 

合    計 1,373,527 1,431,689 

資金支出   
  

大科目 予算 決算 

人件費支出 691,553 697,840 

教育研究経費支出 158,661 160,507 

管理経費支出 61,444 71,327 

施設関係支出 216,126 200,521 

設備関係支出 18,334 20,717 

資産運用支出 0 0 

その他の支出 71,468 126,779 

(予 備 費） 5,000 0 

資金支出調整勘定 △23,412 △25,848 

翌年度繰越支払資金 174,353 179,847 

合    計 1,373,527 1,431,689 

 
資金収支内訳表 
資金収入  

 
（単位 千円） 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

学生生徒等納付金収入 0 86,772 46,498 350,328 98,096 581,694 

手数料収入 0 1,464 460 4,880 935 7,739 

寄付金収入 0 1,373 679 3,266 1,912 7,230 

補助金収入 2,044 105,126 37,575 131,013 55,948 331,706 

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 

付随事業・収益事業収入 6,011 0 0 395 3,889 10,296 

受取利息・配当金収入 0 268 117 917 405 1,708 

雑 収 入 581 2,360 1,124 532 2,706 7,303 

合    計 8,636 197,364 86,452 491,332 163,893 947,677 

資金支出   
  

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

人件費支出 13,809 250,885 64,550 254,040 114,556 697,840 

教育研究経費支出 0 36,115 21,987 72,085 30,320 160,507 

管理経費支出 14,878 16,284 6,207 17,214 16,744 71,327 

施設関係支出 147,143 50,760 0 1,320 1,298 200,521 

設備関係支出 3,072 8,910 250 5,978 2,507 20,717 

合    計 178,903 362,953 92,993 350,638 165,425 1,150,912 
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   事業活動収支                                （単位 千円） 

  大科目 予算 決算  
 
 
 
 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 586,293 581,694 

手 数 料 7,573 7,739 

寄 付 金 3,941 10,133 

経常費等補助金 312,738 322,696 

付随事業収入 0 6,918 

雑 収 入 1,877 2,008 

教育活動収入計 912,422 931,189 

人 件 費 691,553 693,094 

教育研究経費 260,488 256,987 

管 理 経 費 68,039 77,576 

徴収不能額等 0 258 

教育活動支出計 1,020,080 1,027,915 

教育活動収支差額 △107,658 △96,726  
 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 予算 決算 

受取利息・配当金 1,530 1,530 

その他の教育活動外収入 0 0 

教育活動外収入計 1,530 1,530 

借入金等利息 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 

教育活動外支出計 0 0 

教育活動外収支差額 1,530 1,530 

 経常収支差額 △106,128 △95,196 

 

特
別
収
支 

大科目 予算 決算 

資産売却差額 0 0 

その他の特別収入 7,304 9,560 

特別収入計 7,304 9,560 

資産処分差額 916 1,223 

その他の特別支出 93 881 

特別支出計 1,009 2,104 

  特別収支差額 6,294 7,456 

 （予 備 費）  5,000 0 

基本金組入前当年度収支差額   △104,834 △87,740 

基本金組入額合計   △216,539 △223,966 

当年度収支差額   △321,373 △311,706 

前年度繰越収支差額   △546,063 △546,063 

基本金取崩額 5 4,416 

翌年度繰越収支差額 △867,431 △853,352 

 
事業活動収入計 921,256 942,279 

事業活動支出計 1,026,090 1,030,019 
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事業活動収支内訳表                                                 （単位 千円） 
  大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

教
育
活
動
収
支 

学生生徒等納付金 0 86,772 46,498 350,328 98,096 581,694 

手 数 料 0 1,464 460 4,880 935 7,739 

寄 付 金 0 4,151 679 3,391 1,912 10,133 

経常費等補助金 0 101,992 36,644 128,112 55,948 322,696 

付随事業収入 2,633 0 0 395 3,889 6,918 

雑 収 入 31 74 30 247 1,626 2,008 

教育活動収入計 2,664 194,454 84,310 487,354 162,407 931,189 

人 件 費 13,809 248,598 63,455 253,756 113,476 693,094 

教育研究経費 0 78,841 29,674 99,232 49,240 256,987 

管 理 経 費 15,585 16,507 6,230 17,500 21,753 77,576 

徴収不能額等 0 103 49 102 4 258 

教育活動支出計 29,395 344,050 99,408 370,590 184,473 1,027,915 

教育活動収支差額 △26,731 △149,596 △15,098 116,765 △22,066 △96,726 

教
育
活
動
外
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

受取利息・配当金 0 233 107 827 363 1,530 

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収入計 0 233 107 827 363 1,530 

借入金等利息 0 0 0 0 0 0 

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 

教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0 

教育活動外収支差額 0 233 107 827 363 1,530 

 経常収支差額 △26,731 △149,362 △14,991 117,591 △21,703 △95,196 

特
別
収
支 

大科目 学校法人 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総額 

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 

その他の特別収入 2,594 3,134 931 2,901 0 9,560 

特別収入計 2,594 3,134 931 2,901 0 9,560 

資産処分差額 224 110 95 794 0 1,223 

その他の特別支出 881 0 0 0 0 881 

特別支出計 1,105 110 95 794 0 2,104 

  特別収支差額 1,489 3,024 836 2,107 0 7,456 

 （予 備 費）  0 0 0 0 0 0 

基本金組入前当年度収支差額   △25,242 △146,338 △14,155 119,699 △21,703 △87,740 

基本金組入額合計   △150,215 △62,451 △138 △7,358 △3,805 △223,966 

当年度収支差額   △175,457 △208,789 △14,292 112,341 △25,508 △311,706 

（参考）  

事業活動収入計 5,258 197,821 85,348 491,082 162,770 942,279 

事業活動支出計 30,500 344,159 99,503 371,383 184,473 1,030,019 

 
 


